

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2010 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2010 г.	2009 г.
Процентные доходы			
Кредиты и займы выданные		8 189 740	5 673 882
Средства в кредитных организациях		300 421	300 638
Инвестиционные ценные бумаги		770 074	731 570
		9 260 235	6 706 090
Торговые ценные бумаги		923 675	527 755
Финансовый лизинг		-	54 342
		10 183 910	7 288 187
Процентные расходы			
Займы привлеченные		(1 289 642)	(1 685 715)
Средства клиентов		(2 361 827)	(2 004 783)
Средства кредитных организаций		(1 359 634)	(1 289 129)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(732 148)	(1 334 177)
Прочее		(979)	(2 552)
		(5 744 230)	(6 316 356)
Чистый процентный доход		4 439 680	971 831
Резервы под обесценение активов, приносящих процентный доход	7	(3 113 239)	43 581
Чистые процентные расходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		1 326 441	1 015 412
Чистые комиссионные доходы	25	1 178 698	525 428
Чистые доходы от операций с торговыми ценными бумагами		535 375	1 917 244
Чистые доходы от операций с производными финансовыми инструментами		360 585	4 624 529
Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		700 207	2 770 502
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		373 720	(573 276)
- переоценка валютных статей		(166 808)	1 049 949
Чистая прибыль от выбытия дочерних и ассоциированных компаний	11,32	2 188 827	106 452
Доля в прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	11	389 188	(3 327 964)
Превышение доли Группы в чистых активах приобретенных компаний над стоимостью приобретения	32	2 538 476	-
Прочие доходы	26	400 948	216 321
Непроцентные доходы		8 499 216	7 309 185
Расходы на содержание персонала и административные расходы	27	(7 783 138)	(5 139 766)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	12,13	(531 094)	(447 039)
Расходы по обязательствам, привлеченным по ставкам ниже рыночных	20	(1 139 217)	(667 347)
Обесценение основных средств и нематериальных активов	12,13	-	(1 002 030)
Обесценение гудвила	32	-	(67 957)
Прочие доходы/(расходы) от обесценения	15	860 901	(277 160)
Непроцентные расходы		(8 592 548)	(7 601 299)
Изменение доли меньшинства в паевых инвестиционных фондах		(32 919)	(58 750)
Прибыль до налогообложения		1 200 190	664 548
Возмещение по налогу на прибыль	14	1 351 828	65 705
Чистая прибыль		2 552 018	730 253
Чистая прибыль, приходящаяся на:			
- акционеров Группы		2 545 184	730 253
- неконтрольные доли участия		6 834	-

Прилагаемые примечания с 1 по 35 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе
За год, закончившийся 31 декабря 2010 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2010 г.	2009 г.
Прибыль за год		2 552 018	730 253
Прочий совокупный доход:			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		792 327	(1 395 008)
Реализованные доходы, отнесенные на счета прибылей и убытков в связи с выбытием ценных бумаг		(700 207)	(2 770 502)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	14	(18 424)	321 790
Переоценка валютных статей		304 913	38 493
Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налогов		378 609	(3 805 227)
Итого совокупный доход/(убыток) за год		2 930 627	(3 074 974)
Совокупный доход за год, приходящийся на:			
- акционеров Группы		2 923 793	(3 074 974)
- неконтрольные доли участия		6 834	-